
   
  

  

Tisková zpráva  
Press Release  
Communiqué de presse  
 
Praha, 29.června 2009 

 

České předsednictví v číslech 

• Zástupci ČR řídili přes 3000 zasedání na různých úrovních v ČR, v Bruselu i jinde v Evropě a ve 
světě. Každý pracovní den se konalo cca 25 jednání. V Kongresovém centru Praha proběhlo 
zhruba 80 jedno- až třídenních zasedání, někdy i více během jednoho dne. 
 

• 30 tisíc zahraničních delegátů se v lednu – červnu 2009 zúčastnilo předsednických akcí v ČR 
 

• 3 730 novinářů, z toho 2 049 zahraničních reportovalo z akcí v ČR 
 

• více než 2 miliony návštěvníků z ČR i ze zahraničí navštívilo webové stránky www.eu2009.cz – 
nejvíce v posledních letech 

 
• 4 000 normostran textu bylo přeloženo 

 
• 80 000 výtisků různých brožur a 30 000 akreditačních karet bylo vydáno pro delegace a 

novináře i veřejnost 
 

• 14 000 kravat, 7 000 šátků, 36 000 propisovacích tužek bylo rozdáno na akcích v ČR 
 

• 65 akcí bylo tlumočeno (na největší akci 80 tlumočníků; 28 tlumočnických kabin) 
 

• 30 000 ubytovaných převážně zahraničních hostů v ČR 
 

• 69 „Liaison officers“ – styčných pracovníků se staralo o zahraniční delegace 
 

• zapůjčených 70 osobních vozů, 70 minivanů, 20 busů zajišťovalo přepravu delegací za 
symbolickou 1 Kč 

 
• 1,9 mld. Kč pro roky 2007 – 2009 bylo na předsednictví vyčleněno z Všeobecné pokladní správy  

 
• 146 diplomatů Stálého zastoupení řídilo celkem 150 pracovních skupin Rady EU 

 
• na předsednictví se podílelo cca 1500 českých úředníků, z toho 338 byla nově vytvořených 

pracovních míst 
 

• mimo Prahu se uskutečnilo přes 70 akcí celoevropské důležitosti 
 

• kolem 500 kulturních akcí pod záštitou českého předsednictví proběhlo v ČR i jinde v Evropě a 
ve světě 


